
RECTORAT ORLEANS TOURS

DOS 1

Données issues du constat à la rentrée 2017

Valeurs

18
28
36
37
41
45

Académie

%

18 12,5% 2,5% 10,9% 6,5% 11,3% 0,5% 12,4% 0,5% 11,4% 0,5% 12,5% 1,0% Nb établissements 20%
28 16,8% 3,4% 17,5% 10,5% 17,7% 0,7% 32,6% 1,3% 17,8% 0,7% 9,5% 0,8% Nb élèves 60%
36 11,5% 2,3% 8,0% 4,8% 12,0% 0,5% 6,0% 0,2% 9,2% 0,4% 10,7% 0,9% Nb élèves en adaptation 4%
37 23,1% 4,6% 22,7% 13,6% 17,7% 0,7% 9,2% 0,4% 19,0% 0,8% 26,0% 2,1% Nb élèves en EP 4%
41 11,5% 2,3% 11,9% 7,1% 13,1% 0,5% 10,4% 0,4% 12,7% 0,5% 18,7% 1,5% PCS défavorisées 4%
45 24,6% 4,9% 29,0% 17,4% 28,2% 1,1% 29,4% 1,2% 29,9% 1,2% 22,6% 1,8% Ruralité 8%

Académie 100,0% 20,0% 100,0% 60,0% 100,0% 4,0% 100,0% 4,0% 100,0% 4,0% 100,0% 8,0% Total 100%
Les données comptabilisent les établissements publics du 2nd degré. 100,0% 4,0% 100,0% 4,0% 100,0% 4,0% 100,0% 8,0%

Dpt Création R17
Pondération 

théorique 
académique

Dotation 
théorique

Dotation 
réelle R17*

Ecart Mesure
Dotation 

R18
Ecart

18 1 11,4% 10,5 11 0,5 11 0
28 17,4% 16,0 16 0,0 16 0
36 9,0% 8,3 8 -0,3 8 0
37 2 22,2% 20,4 21 0,6 21 0
41 1 12,4% 11,4 11 -0,4 11 0
45 2 27,6% 25,4 25 -0,4 25 0

100,0% 92,0 92 0,0 0 92 0

Postes à répartir : 92,00

* Chaque département met un poste à disposition de la MDPH. Dotation réelle = dotation départementale -1 mdph
  

Le nombre d'élèves apprentis est inclus.

PONDERATION 

5279

976
1280

1094
2665
1921
2316
1025212248

8076
12659
6532
13500
9050
21242

935
693
1488

71059

1515
3989
739
1127
1272
3606

Nombre d'élèves 
affectés en 

établissement rural

32 625
14 807

22 173
54 010
186 189

42 346

596
933
634

20 228

Nombre 
d'établissements

Nbre d'élèves total
Nombre d'élèves issus 

de PCS défavorisés

Nombre d'élèves 
affectés en 

établissement rural

Nombre 
d'établissements

Nbre d'élèves total
Nombre d'élèves 

en adaptation
 (segpa ulis et erea)

Nombre d'élèves
 en REP et REP +

Nombre d'élèves issus 
de PCS défavorisés

CTA DU 15 MARS 2018

PRÉPARATION DE LA RENTRÉE SCOLAIRE 2018
RÉPARTITION DES POSTES - ASSISTANTS SOCIAUX - BOP 2 30

Nombre d'élèves 
en adaptation

 (segpa ulis et erea)

Nombre d'élèves 
en REP et REP +

40
54
37
74
37
79
321

Barème AS R18


