

## CTA DU 15 MARS 2018

### PRÉPARATION DE LA RENTRÉE SCOLAIRE 2018 RÉPARTITION DES POSTES - ASSISTANTS SOCIAUX - BOP 230

Données issues du constat à la rentrée 2017

Valeurs	Nombre d'établissements	Nbre d'élèves total	Nombre d'élèves en adaptation (segpa ulis et erea)	Nombre d'élèves en REP et REP +	Nombre d'élèves issus de PCS défavorisés	Nombre d'élèves affectés en établissement rural
18	40	20 228	596	1515	8076	1280
28	54	32 625	933	3989	12659	976
36	37	14 807	634	739	6532	1094
37	74	42 346	935	1127	13500	2665
41	37	22 173	693	1272	9050	1921
45	79	54 010	1488	3606	21242	2316
<b>Académie</b>	<b>321</b>	<b>186 189</b>	<b>5279</b>	<b>12248</b>	<b>71059</b>	<b>10252</b>

%	Nombre d'établissements	Nbre d'élèves total	Nombre d'élèves en adaptation (segpa ulis et erea)	Nombre d'élèves en REP et REP +	Nombre d'élèves issus de PCS défavorisés	Nombre d'élèves affectés en établissement rural
18	12,5%	2,5%	10,9%	6,5%	11,3%	0,5%
28	16,8%	3,4%	17,5%	10,5%	17,7%	0,7%
36	11,5%	2,3%	8,0%	4,8%	12,0%	0,5%
37	23,1%	4,6%	22,7%	13,6%	17,7%	0,7%
41	11,5%	2,3%	11,9%	7,1%	13,1%	0,5%
45	24,6%	4,9%	29,0%	17,4%	28,2%	1,1%
<b>Académie</b>	<b>100,0%</b>	<b>20,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>60,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>4,0%</b>

ent les établissements publics du 2nd degré.

PONDERATION	
Nb établissements	20%
Nb élèves	60%
Nb élèves en adaptation	4%
Nb élèves en EP	4%
PCS défavorisées	4%
Ruralité	8%
<b>Total</b>	<b>100%</b>

Dpt	Création R17	Pondération théorique académique	Dotation théorique	Dotation réelle R17*	Ecart	Mesure	Dotation R18	Ecart
18	1	11,4%	10,5	11	0,5		11	0
28		17,4%	16,0	16	0,0		16	0
36		9,0%	8,3	8	-0,3		8	0
37	2	22,2%	20,4	21	0,6		21	0
41	1	12,4%	11,4	11	-0,4		11	0
45	2	27,6%	25,4	25	-0,4		25	0
		100,0%	92,0	92	0,0	0	92	0

Postes à répartir : 92,00

\* Chaque département met un poste à disposition de la MDPH. Dotation réelle = dotation départementale -1 mdph

Le nombre d'élèves apprentis est inclus.